[image: ГЕРБ.JPG]                                                                                                           КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2021                                     с. Идринское                                        № 501 -п
[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации района  от 05.06.2014 № 286-п «Об утверждении Порядка исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации»

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.03.2011 № 352 «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от 26.10.2011 № 199-уг «Об утверждении Порядка исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации», в целях обеспечения надлежащего исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Внести в постановление администрации района от 05.06.2014 № 286-п «Об утверждении Порядка исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации» следующее изменение:
       в Порядке  исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации:
       раздел 1 «Общие положения»:
       дополнить  пунктом 1.5 следующего содержания:
       «1.5. В целях обеспечения доступности и информационной открытости данных о деятельности администрации района по исполнению Поручений отдел правового, кадрового обеспечения и делопроизводства администрации района размещает на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www. idra-rayon.ru ) в разделе «Исполнение поручений и указов Президента Российской Федерации» на постоянной основе информацию о ходе и достигнутых результатах исполнения Поручений,
за исключением информации, доступ к которой ограничен в соответствии
с федеральным законодательством.
Администрация района, структурные подразделения администрации района, муниципальные служащие в течение 10 рабочих дней со дня подписания проекта документа об исполнении Поручения направляют
в отдел правового, кадрового обеспечения и делопроизводства администрации района информацию  о ходе и достигнутых результатах исполнения Поручения, а также размещают указанную информацию на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Ответственность за актуальность, достоверность, своевременность размещения информации о ходе и достигнутых результатах исполнения Поручений на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru) несут руководители органов исполнительной власти района, структурных подразделений администрации района».
2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации Идринского района Н.П.Антипову.
        3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www. idra-rayon.ru ).
        4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района					        			          А.Г. Букатов

image1.jpeg